reses y costas, incluyendo una estimación de los 

honorarios profesionales. Notifíquese.” Firmado 

digitalmente por: CALLIERI María Soledad PRO-

SECRETARIO/A. Otro Decreto: “MARCOS JUA-

REZ, 01/09/2025. De la liquidación presentada, 

la que asciende en definitiva a la suma de pesos 

ciento veinticinco mil seiscientos con 96/100 ($ 

125.600,96), córrase vista al ejecutado por tres 

días fatales en los términos del art. 564 del C.P.C. 

Notifíquese con el escrito precedente.” Firma-

do digitalmente por: CALLIERI María Soledad 

PROSECRETARIO/A.  Liquidación actualizada: 

$125.600,96. Fdo:

[...]

del inmueble identificado con la DESIGNACION 

CATASTRAL 48-01-093-004-000 sito en calle 

MAGNOLIAS 21 advirtiendo que la presente ser-

virá de antecedentes para el caso de reinciden-

cia. Art. 3.-IMPONER como sanción por la infrac-

ción cometida el pago de una multa de PESOS 

CIENTO TREINTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS  

($ 138.600) equivalente a cien (100) U.F. más 

la suma de PESOS TRES MIL QUINIENTOS 

CUARENTA ($ 3.540) en concepto de gastos 

de notificación y publicación de edictos, lo cual 

hace un total de PESOS CIENTO CUARENTA Y 

DOS MIL CIENTO CUARENTA ($ 142.140), im-

porte que deberá ser abonado en el perentorio 

plazo de diez (10) días de notificada la presente 

resolución, bajo apercibimiento de reclamar ju-

dicialmente su efectivo pago. Art.4.-DISPONER 

por razones de seguridad, salubridad e higiene

[...]

un todo de acuerdo a lo establecido en el pun-

to III)del Considerando precedente.c)Costas a 

cargo del demandado,a cuyo fin regulo defini-

tivamente los honorarios profesionales del Dr.

Santiago,Reyna Álvarez,por su labor en el juicio 

ejecutivo,en la suma de pesos ciento setenta y 

siete mil novecientos trece con veintiséis centa-

vos ($177.913,26-60%de10 jus-)a lo que deberá 

adicionarse la suma de pesos treinta y siete mil 

trescientos sesenta y uno con setenta y ocho 

centavos($37.361,78)en concepto de IVA,atento 

revestir el letrado el carácter de Responsable Ins-

cripto,y en la suma de pesos ochenta y ocho mil

[...]

la Alzada a las apelantes vencidas (art. 130 

CPCC).III) Fijar los honorarios por las tareas de 

segunda instancia del Dr. Salvador Sanabra en 

el 37% del punto medio de la de la escala del 

art. 36 de la ley N° 9.459 sin perjuicio, de fijar 

provisoriamente el importe de pesos doscientos 

setenta y seis mil quinientos catorce con cua-

renta centavos ($276.514,40) equivalentes al 

mínimo legal de ocho jus, de conformidad a la 

ley vigente al tiempo en que se prestó la tarea 

profesional en función de lo dispuesto por el art. 

2 de la Ley Nº 11.042 (arg. arts. 39, 40, 125 de 

la Ley N° 9459 modificada por Ley N° 11.042).

[...]

Imponer las costas a las apeladas vencidas (art. 

130 CPCC).VII) Fijar los honorarios por las ta-

reas de segunda instancia del Dr. Salvador Sana-

bra en el 37% del punto medio de la de la escala 

del art. 36 de la ley N° 9.459 sin perjuicio, de fijar 

provisoriamente el importe de pesos doscientos 

setenta y seis mil quinientos catorce con cua-

renta centavos ($276.514,40) equivalentes al 

mínimo legal de ocho jus, de conformidad a la 

ley vigente al tiempo en que se prestó la tarea 

profesional en función de lo dispuesto por el art. 

2 de la Ley Nº 11.042 (arg. arts. 39, 40, 125 de 

la Ley N° 9459 modificada por Ley N° 11.042).